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CO SŁYCHAĆ W III SEKTORZE?

Jedziesz w aucie, siedzisz w pracy, robisz zakupy w supermarkecie i słyszysz w radiu „Coraz
bliżej święta, coraz bliżej święta”. Jedni lubię ten czas, inni nie. My wspólnie z leszczyńskimi
NGO staraliśmy się stworzyć dla Was miły, świąteczny klimat przygotowując wspólne
ubieranie choinki oraz organizując dla Was Ekstremalne Mikołajki z NGO, które połączyliśmy    
z jarmarkiem świątecznym. Dzięki czemu, klimat świąt obecny był od początku grudnia.

Chyba nikt z nas nie wyobraża sobie Świąt Bożego Narodzenia
bez choinki. W ten magiczny świąteczny czas iglaste drzewka
otaczają nas na każdym kroku. Kilka lat temu w Lesznie
powstała wspaniała tradycja wspólnego ubierania choinki. W
piątek 1 grudnia już po raz dziewiąty to właśnie mieszkańcy
Leszna ozdabiali świąteczne drzewko. Bombki, które można
było powiesić na świątecznym drzewku zostały przygotowane
przez mieszkańców Leszna. Robiły je stowarzyszenia, fundacje        
i kluby sportowe. Nie zabrakło też ozdób z przedszkoli, szkół,
instytucji kultury oraz miejskich spółek i firm.  

Ś w i ą t e c z n y  C z a s !

W niedzielę 10 grudnia na leszczyńskim rynku
zorganizowaliśmy Ekstremalne Mikołajki z NGO. Na
przybyłych czekały stoiska ze świątecznymi
rękodziełami, stroikami, wieńcami, ozdobami
choinkowymi, miodem,  a także ze świątecznymi
przysmakami i swojskim jadłem. Organizacje
pozarządowe serwowały między innymi ciasta,
chrupiące gofry, czy własnoręcznie zrobione
ozdobne wypieki. Była też okazja do kupienia
świątecznych słodkich upominków, voucherów,
choinek czy prezentów dla całej rodziny.
Wydarzeniu towarzyszyły również atrakcje                            
w postaci konwoju Świętego Mikołaja, wspólnego
kolędowania, animacji świetlnych, pokazu rzeźbienia
w lodzie czy szczudlarzy. Główną atrakcją był zjazd
Mikołajów z wieży Ratusza, przejazd sani i reniferów
mikołaja z kamienicy na wieżę Ratusza oraz fire
show.

więcej na stronie ... 26
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Życzymy, aby nadchodzące 

Święta Bożego Narodzenia 

były czasem wyjątkowej troski 

o innych i o siebie,

czasem wytchnienia i radości,

i żeby Nowy 2024 Rok 

przyniósł wiele dobrych 

dni i spełnienia.
zespół 

Biura Pełnomocnika ds. Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi
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CO? GDZIE? KIEDY?

Koncert Świąteczny

Miejscowość: Leszno 
Miejsce:  Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie
Data rozpoczęcia: 2023-12-21 18:00
Data zakończenia: 2023-12-21 19:30
Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I i II
stopnia im. Romana Maciejewskiego w Lesznie

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im.
Romana Maciejewskiego w Lesznie serdecznie
zaprasza na koncert w wykonaniu uczniów i
nauczycieli szkoły muzycznej w Lesznie.
W programie występ chóru, orkiestry szkolnej
oraz zespołów kameralnych.                                                               
BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI DO ODBIORU:
- w siedzibie szkoły - ul. Wałowa 3
- w MOK w Lesznie - ul. B. Chrobrego 3a
- w MBP w Lesznie - Pl. J. Metziga 25

Szkoła Jogi Ommm serdecznie zaprasza na sesję głębokiego relaksu           
i rozluźnienia fizycznego jak i psychicznego. W relaksacyjnym koncercie będzie można
usłyszeć dźwięki m.in. dzwonki koshi, misy kryształowe – dzięki ich wibracjom - powodują
one drżenie cząsteczek wody w organizmie – napięcie które uporczywie trzyma się ciała
upuści i zacznie się etap regeneracyjnych procesów, kij deszczowy, szamański oraz
oceaniczny bęben i wiele innych, które pomogą zajrzeć w nasz środek i wyłączyć myśli.

Sesja głębokiego relaksu w Szkole Jogi Ommm

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Ommm Szkoła Jogi 
ul.Portugalska 23
Data rozpoczęcia: 06.01.2024 19:00
Data zakończenia:  06.01.2024 20:00
Organizator: Agnieszka Sakowicz
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Fundacja Małe Kino serdecznie zaprasza 8 stycznia na niespodziankowy seans filmowy            
z okazji 2 urodzin Małego Kina. Tytuł, reżyseria, aktorzy – pozostają tajemnicą! Do tego
będzie czekał słodki poczęstunek, a także możliwość przeprowadzenia rozmów            
o przyszłości Małego Kina. Również wtedy zostaną ujawnione plany na przyszły rok.

2 Urodziny Małego Kina
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Teatr Miejski w Lesznie
Data rozpoczęcia: 08.01.2024 19:00
Data zakończenia: 08.01.2024 21:00
Organizator:  Fundacja Małe Kino

Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnosprawnym
rusza z nową aktywnością. W styczniu
rozpoczynają cykliczne spotkania GRUPY
WSPARCIA, które poprowadzi psycholog mgr
Jagoda Wojtkowiak. Zaczynamy 9 stycznia o
godz. 17:00 i planują się spotykać raz w
miesiącu, w każdy drugi wtorek miesiąca.

Cykliczne spotkania GRUPY WSPARCIA
Miejscowość: Leszno 
Data rozpoczęcia: 09.01.2024 17:00
Organizator:  Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnosprawnym

OBOWIĄZUJĄ ZAPISY! UDZIAŁ BEZPŁATNY.  
Więcej informacji pod numerem telefonu: 502 575 828. 



,
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Karnawał dla dzieci w Inkubatorze Przedsiębiorczości
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Inkubator Przedsiębiorczości w Lesznie  
ul. Geodetów 1
Data rozpoczęcia: 2024-01-12 17:00
Data zakończenia: 2024-01-12 20:30
Organizator: Leszczyńskie Centrum Biznesu Sp. z
o. o.
Inkubator Przedsiębiorczości w Lesznie zaprasza
na wieczór niesamowicie dobrej zabawy! Dla
kogo? - Dzieci w wieku 5-12 lat. W programie
między innymi: - Carnival games - nauka języka
angielskiego poprzez gry i zabawy -Art classes –
zajęcia plastyczne - Happy dances - zabawa
taneczna - Costume competition - konkurs na
najlepsze przebranie - Photobooth - fotobudka                 
z filmem - FILM GRATIS! - Dinner – przekąski                          
i napoje. Poziom języka zostanie dopasowany do
uczestników. 
Cena? 85 zł za wieczór wystrzałowej zabawy!
Uczestnik ma obowiązek założenia stroju
karnawałowego! Obowiązkowa rejestracja online.

Druga edycja spotkania Między kobietami
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Inkubator Przedsiębiorczości w Lesznie  
ul. Geodetów 1
Data rozpoczęcia: 2024-01-19 17:00
Data zakończenia: 2024-01-19 20:30
Organizator: Leszczyńskie Centrum Biznesu                      
Sp. z o. o.

Nowy rok, nowe plany, nowe możliwości… ale
dobry plan to dopiero połowa sukcesu. Trzeba
jeszcze go wdrożyć w życie, a z tym jest już większy
problem. Na kolejnym spotkaniu z cyklu Między
Kobietami poznamy drogę od marzeń do realizacji
naszych prelegentek, ale także porozmawiamy o
tym, jak wyznaczać sobie cele i jak ułatwić sobie ich
realizację. Naładujemy się pozytywną energią i
motywacją do działania!
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Muzeum Okręgowe w Lesznie serdecznie
zaprasza uczniów szkół oraz przedszkoli na lekcje
muzealne z cyklu „Obrzędowość doroczna –
zwyczaje i obrzędy Świąt Bożego Narodzenia.
Uczestnicy nabędą wiedzę o dawnych
przygotowaniach do świąt i jakie zwyczaje były
związane z adwentem. Będą rozmowy na temat
wierzeń, które są związane z tym dniem. Dzieci
także się dowiedzą czym różni się Mikołaj od
Gwiazdora oraz jakie upominki dzieci od nich
otrzymywały. Zajęcia będą trwać ok. 45 min. 1
grupa powinna liczyć do 25 uczestników. Cena:
szkoła podstawowa 7 zł/os., przedszkole 5 zł/os.
Rezerwacja: tel. 65 529 61 40

WYSTAWA PLANSZOWA: „LESZNO – CZESI – MORAWIANIE
1000 LAT RELACJI”

Leszczyńskie Muzeum Okręgowe serdecznie
zaprasza na planszową wystawę, która dotyczy
związków historycznych Moraw, Czech oraz
Leszna. Wystawiona będzie tematyka od
Początków panowania Księcia Mieszka I do XXI
w. Została stworzona m.in. na podstawie zbiorów
Muzeum Okręgowego w Lesznie,                                                          
z Leszczyńskiego Archiwum Państwowego oraz                     
z materiałów z Warszawskiej Narodowej
Biblioteki.

ZAJĘCIA EDUKACYJNE: “ZWYCZAJE I OBRZĘDY ŚWIĄT BOŻEGO
NARODZENIA”

Miejscowość: Leszno 
Miejsce:  Muzeum Okręgowe w Lesznie ul.
Gabriela Narutowicza 31
Data rozpoczęcia: 2023-11-28 10:00
Data zakończenia: 2024-01-28 14:30
Organizator: Muzeum Okręgowe w Lesznie

Miejscowość: Leszno 
Miejsce:  Muzeum Okręgowe w Lesznie ul.
Gabriela Narutowicza 31
Data rozpoczęcia: 2023-11-16 10:00
Data zakończenia: 2023-12-31 18:00
Organizator: Muzeum Okręgowe w Lesznie
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Wydarzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie

BAJKOWE PORANKI

DOKTOR DARIUSZ KUĆ O PORUSZAJĄCEJ KSIĄŻCE
“NIEDŁUGIE ŻYCIE”

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Leszczyńska Galeria Książki (pl. Jana
Metziga 25)
Data rozpoczęcia: 2023-12-27 17:00
Data zakończenia: 2023-12-27 18:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie

W cyklu "Anatomia Literatury" Miejska
Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie z dr
Dariuszem Kuć - doktorem nauk medycznych,
nauczycielem akademickim, bioetykiem,
lekarzem specjalistą medycyny rodzinnej,
autorem książki "Niedługie życie". Wstęp wolny.
Spotkanie będzie transmitowane na żywo na
profilu Facebook Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Lesznie, a towarzyszyć mu będzie obecność
symultanicznej tłumaczki języka migowego -
Ewy Gano ze Stowarzyszenia Pomocy Osobom
Niesłyszącym SPON
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Wydarzenia Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych

Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych          
w Lesznie zaprasza na wystawę, która
rozpocznie się 05.01.2024r. o godz. 18:00.
Twórcą wystawy jest Dagmara Angier -
Sroka “Uśmiecham się do Ciebie”.
Autorka na świat spogląda z perspektywy
obserwatora a także badacza zdarzeń oraz
sytuacji. Każde przeżycie i wrażenia
przekłada na obraz plastyczny i tworzy je          
w mediach społecznościowych. Powstają
pewnego rodzaju kolaże a także różne
historie o ludziach. Same postacie
stworzone są z worków jutowych          
z wszelkiego rodzaju zszyciami,
przetarciami, rozprutymi splotami tkaniny.
W napisach na obrazach zestawia różne
wielkości liter, czcionek, co ma znaczenie
przy analizie obrazu. Często małych liter nie
widać z tego powstaje inne słowo          
o odmiennym znaczeniu. 



Co słychać w III sektorze? |12C O ?  G D Z I E ?  K I E D Y ?  

/LeszczyńskieNGO

Repertuar Teatru Miejskiego
Kraina Lodu w wykonaniu uczniów II Liceum Ogólnokształcące 

w Lesznie

Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego we współpracy          
z Teatrem Miejskim w Lesznie zapraszają na musical
"Kraina lodu". Spektakl odbędzie się 10 stycznia o 18:00.
Darmowe wejściówki odebrać można w kasie Teatru.
Zachęcamy dzieci i dorosłych!
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Parkrun Leszno

Miejsce: Polana Trzech Dębów - Karczma Borowa
Organizator: Fundacja "Życie Cudem Jest"

Fundacja "Życie Cudem Jest" zaprasza na Parkrun Leszno. Parkrun to bieg, trucht lub
marsz na dystansie 5km z pomiarem czasu, w pozbawionej rywalizacji atmosferze. Biegi
odbywają się w każdą sobotę o 9:00 przez cały na terenie Nadleśnictwa Karczma Borowa. 

Udział w parkrun jest bezpłatny, ale wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji
(jednorazowej) przed pierwszym startem. Nie ma limitu czasu i każdy uczestnik może
pokonać trasę w dowolnym tempie. Zgłoś się adres leszno@parkrun.com i wesprzyj naszą
społeczność.

Spotkania Biegowe na Górkach - Biegaj Leszno

Miejsce: parking nowy cmentarz -  
Osiecka 5
Organizator: Biegaj Leszno

Biegaj Leszno zaprasza na Spotkanie
Biegowe na Górkach. Spotkania
odbywają się cyklicznie co niedzielę                
o godzinie 9:00. Start na parkingu nowy
cmentarz ul. Osiecka 5.

Dystans do przebycia, to około 11.5 km. Bieg jest dla każdego i o każdym stopniu
zaawansowania biegowego. Bieg w miłym towarzystwie, w grupie jest siła i moc!. Biegnący
podzielą się na grupy tak, aby dostosować do siebie tempo. 
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Organizator: ChodzęBoLubię Leszno

ChodzęBoLubię Leszno zaprasza
na cotygodniowe spotkania                                     
z cyklu "Marsz z kijkami lub bez".
Spotkania odbywają się regularnie,
w każdą niedzielę o godzinie 9:00.
Szczegóły na temat miejsca
spotkania można znaleźć na profilu
facebook "ChodzęBoLubię Leszno"

ChodzęBoLubię

Bieg sylwestrowy

Organizatorzy:Wojskowe
Stowarzyszenie Sportowe ,, GROT”, 4
Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy,
Urząd Miasta Leszna

Trasa biegu wynosi 5km i prowadzi
wyłącznie oświetlonymi drogami 80%
asfalt, 20% kostka brukowa. Start i meta
znajduje się na placu apelowym
jednostki wojskowej.

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Jednostka Wojskowa 1517,                                  
ul. Racławicka 1, Leszno
Data rozpoczęcia: 2023-12-29 17:00
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Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Funky Flava Studio, ul. Niepodległości 47
Data rozpoczęcia: 2024-01-07 11:00
Data zakończenia: 2024-01-07 16:00
Organizator: Funky Flava Dance School

FUNKY FLAVA OPEN DAY - 
Darmowe zajęcia taneczne i zapisy do grup

Organizator zaprasza wszystkich na darmowe zajęcia taneczne oraz zapisy do grup! W ten
dzień masz możliwość skorzystania z zajęć tanecznych całkowicie za darmo i jeśli Ci się           
u nas spodoba, to możesz zapisać się do wybranej grupy i zostać z nami na dłużej! Trenują
z nami dzieci, juniorzy, młodzież oraz dorośli! Przygotowali dla Was zajęcia z tańca na
szpilkach High Heels oraz nowość, czyli zajęcia z Jazz’u, z elementami tańca
współczesnego, więc jesteśmy pewni, że każdy znajdzie coś dla siebie! Wyznajemy zasadę,
że to Ty decydujesz kiedy jest odpowiedni czas, aby zrobić coś dla siebie oraz znaleźć nową
pasję, dlatego nie ma górnej granicy wiekowej. Zajęcia będą prowadzone na poziomie
otwartym, więc będą dostosowane zarówno do osób, które stawiają swoje pierwsze
taneczne kroki oraz do tych, którzy już mają trochę doświadczenia.
 
GRAFIK ZAJĘĆ: LESZNO 07.01.2024 FF STUDIO UL. NIEPODLEGŁOŚCI 47, LESZNO
11:00-11:45 Dzieci 4-8 lat 
12:00-12:45 Juniorzy 9-14 lat 
13:00-13:45 Młodzież i dorośli 15+ 
14:00-14:45 Jazz z elementami tańca współczesnego 
15:00-15:45 High Heels (taniec na szpilkach od podstaw) 16+ 

Obojętnie czy chcesz dołączyć do Funky Flava, czy masz ochotę spróbować czegoś
nowego i aktywnie spędzić czas, nie może Ciebie zabraknąć! Co musisz zabrać? obuwie

zmienne, wygodny strój, wodę, oczywiście dużo dobrego humoru!
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BEZPŁATNE KONSULTACJE

,

Bezpłatne porady psychologiczno - pedagogiczne
Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Krokus zaprasza  mieszkańców Leszna na
bezpłatne porady psychologiczne i pedagogiczne.
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Wsparcie dla rodzin  - konsultacje, warsztaty, porady

Kontakt:

Ośrodek Interwencyjno - Readaptacyjny
 TKOPD w Lesznie

ul. Niepodległości 27c

tel. 65 529 98 65

JEŚLI POTRZEBUJESZ WSPARCIA W TRUDNYCH CHWILACH,
SKORZYSTAJ ZE WSPARCIA JAKIE OFERUJE TERENOWY KOMITET

OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE ORAZ OŚRODEK
INTERWENCYJNO - READAPTACYJNY
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Telefon Zaufania dla Seniorów



WYDARZYŁO SIĘ
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Leszczyńska Gala Wolontariatu
5 grudnia odbyła się niezwykła gala wolontariatu w Lesznie, która była okazją dla
Stowarzyszenia Leszczyńskiego Banku Żywności do wyrażenia głębokiej wdzięczności
wszystkim instytucjom, firmom oraz niezastąpionym wolontariuszom - zarówno uczniom,
jak i nauczycielom. To wyjątkowe wydarzenie było nie tylko momentem podziękowania za
ich nieocenione wsparcie, lecz także okazją do celebrowania poświęcenia i zaangażowania,
które przyczyniają się do zmiany życia wielu potrzebujących osób. Była to chwila pełna
wzruszeń, wdzięczności i wspólnego uznania dla tych, którzy oddają swój czas i wysiłek,
aby wspierać innych w trudnych chwilach. Gala ta stanowiła nie tylko wyraz wdzięczności,
ale także hołd dla ducha solidarności i pomocy wzajemnej, który tkwi w sercach wszystkich
zaangażowanych.
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Święty Mikołaj w Stowarzyszeniu Dzieciom Niepełnosprawnym

9 grudnia Mikołaj przybył do Szkoły Podstawowej numer 13 w Lesznie, do której
Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnosprawnym zaprosiło młode osoby, by mogły spędzić
kilka godzin wspólnie się bawiąc.
W zabawie udział wzięło około 60 dzieci, które zaproszono do różnych aktywności. Sporo
działo się w części warsztatowej, w której powstawały ozdoby świąteczne i były
dekorowane pierniki. Pomocą przy artystycznych pracach służyli wolontariusze- młodzież z
II Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół nr 4 i Szkoły Podstawowej nr 13.
Dla stowarzyszenia to był intensywny i ważny rok.Stowarzyszenie ma nadzieję, że na swoją
działalność, a tym samym wspieranie dzieci, pozyska fundusze w postaci 1,5% podatku. Już
teraz zwraca się do mieszkańców Leszna i regionu o przychylność 
w tym temacie.
Spotkanie z Mikołajem odbyło się w "trzynastce", która chętnie i mocno wspiera
stowarzyszenie. Kibicuje mu także Prezydent Łukasz Borowiak, który wziął udział          
w mikołajkowej imprezie.
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Zakończenie 42 KONFRONTACJI - konkursu literacko-
fotograficzno-plastycznego

9 grudnia  w  sobotę w Leszczyńskim Ratuszu
odbyła się Uroczysta Gala kończąca 42
KONFRONTACJE. Organizatorem Konkursu
było Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców
Kultury. Do Ratuszu przybyli uczestnicy –
twórcy z całego kraju w ramach odbioru
dyplomów, katalogów a także innych prac
konkursowych. 

Przewodniczący jury dr Ryszard Biberstajn we wstępie do katalogu napisał: „Twórczość to
sfera, w której można znaleźć nie tylko azyl. Sztuka jest bowiem również narzędziem do
podjęcia próby porządkowania. Dotyczy to zarówno działalności literackiej, jak i sztuk
wizualnych. Słowo, kolor, linia, to te obszary, w jakich dokonuje się proces nazywania
zwłaszcza emocji i relacji człowieka z jego otoczeniem”. Jurorzy obecnej edycji
„Konfrontacji” uważnie starali się zauważyć prace, w których znajdowały się cechy artyzmu,
gdzie można było znaleźć wypowiedź o ludzkim fatum oraz rzeczywistości. Według wielu
osób sztuka pozwala oderwać się od rzeczywistości i mimo przeciwności jakie los nam
podkłada pod nogi – pozwala nam żyć. 
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Wigilia u Leszczyńskich AMAZONEK

15 grudnia odbyła się wigilia Leszczyńskiego Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego
„AMAZONKA”. Był to bardzo wyjątkowy dzień, ponieważ 16 grudnia wypadła 30 rocznica
założenia LSR „AMAZONKA”.  Niektóre  z osób otrzymały Bursztynowy Łuk - na dowód
uznania za ich wsparcie, pomoc oraz przyjaźń. Podczas uroczystego popołudnia wracaliśmy
wspomnieniami do najstarszych członków stowarzyszenia. Była bardzo przyjemna           
i świąteczna atmosfera. Odbył się konkurs kolęd, gdzie każdy występujący dostał drobny
upominek i został nagrodzony brawami. 



8 grudnia odbyło się podsumowanie XXVIII sezonu działalności Uczniowskiego Klubu
Sportowego “Achilles” Leszno. Było czym się pochwalić!  Zdolni zawodnicy Achillesa
zdobyli 16 medali Mistrzostw Polski lub Finałów ogólnopolskich. Reprezentowali Polskę           
i Leszno na Mistrzostwach Świata U20 w biegach górskich, Pucharze Świata U18 w biegach
górskich oraz Mistrzostwach Polski U20, U18, U16 oraz Ogólnopolskim Finale Czwartków
Lekkoatletycznych, Finale Krajowym LDK Nestle Cup czy Halowej Olimpiadzie LDK. 

Medaliści UKS “Achilles” Leszno :
  Amelia Tyczyńska,
  Zofia Teofilewska,
  Julia Zimmer,
  Marcel Maćkowski,
  Piotr Przewoźniak,
  Tomasz Werwiński.

Nie sposób wymienić wszystkich zawodników, którzy osiągali sukcesy, zajmowali wysokie
lokaty w finałach, ale Klub i miasto Leszno są z nich bardzo dumni. Podczas spotkania
Achillesi mieli okazję podziękować za otrzymaną pomoc i wsparcie - Prezydentowi Miasta
Leszna, Naczelnikowi Wydziału Kultury i Sportu, Przewodniczącemu Koła Sędziowskiego,
niezawodnemu fizjoterapeucie oraz niezastąpionym Rodzicom. Podziękowania również
zostały przekazane Polskiemu Związku Lekkiej Atletyki, Wiceprezydentowi Miasta Leszna,
Dyrektorowi ZST-CKZiU w Lesznie, Dyrektorowi ZSR-B w Lesznie, Doktorowi zajmującym
się wychowankami, Firmie SmakMAK, Wielkopolskiemu Zrzeszeniu LZS w Poznaniu,
Samorządowi Województwa Wielkopolskiego, Ministerstwu Sportu i Turystyki,
Wielkopolskiemu Związku Lekkiej Atletyki oraz wszystkim przyjaciołom Klubu!

A teraz UKS “Achilles” Leszno przystępuje do dalszej pracy, bo sezon halowy tuż, tuż..!
Trzymamy za Was kciuki !
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT

UKS "Achilles" Leszno podsumował XXVIII sezon działalności 

(Fot. UKS “Achilles” Leszno - Facebook)

https://www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno?__cft__[0]=AZUwRbR2N7hEuqVfZCKAL5DR3G5e60-5FyRa2oUihVUnwDqD03KAaZCe7sUfmogii57vzGma9uWxoTyNKTyaRyENb0IpySH6-UAGLhuVvbHSwNVqPciL606TFSJbzugGyVNMFKZUnKJoVaFjSvBVrMGSj8IoRTcZcp9AiVqe5IyW-yTtpg2vE0a61WHyrigCyqw&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno?__cft__[0]=AZUwRbR2N7hEuqVfZCKAL5DR3G5e60-5FyRa2oUihVUnwDqD03KAaZCe7sUfmogii57vzGma9uWxoTyNKTyaRyENb0IpySH6-UAGLhuVvbHSwNVqPciL606TFSJbzugGyVNMFKZUnKJoVaFjSvBVrMGSj8IoRTcZcp9AiVqe5IyW-yTtpg2vE0a61WHyrigCyqw&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno?__cft__[0]=AZUwRbR2N7hEuqVfZCKAL5DR3G5e60-5FyRa2oUihVUnwDqD03KAaZCe7sUfmogii57vzGma9uWxoTyNKTyaRyENb0IpySH6-UAGLhuVvbHSwNVqPciL606TFSJbzugGyVNMFKZUnKJoVaFjSvBVrMGSj8IoRTcZcp9AiVqe5IyW-yTtpg2vE0a61WHyrigCyqw&__tn__=-UC%2CP-R
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Finałowy turniej mistrzostw Polski
Na ćwierćfinale zakończyli udział w futsalowych mistrzostwach Polski U-13 w Brzesku
zawodnicy KP Polonia 1912 Leszno. ŁKS Łódź okazał się zbyt mocnym rywalem dla
podopiecznych Marka Józefiaka, którego w małopolskim Brzesku wspierali Maciej
Tomkowiak oraz Andrzej Skrzydlewski. Leszczynianie ulegli rywalom 0:2 i zakończyli
zmagania w finałach MP na miejscach 5-8.
Pomyślne wieści napłynęły także w weekend z Szamotuł, gdzie w II rundzie eliminacji MP     
w futsalu w kategorii U-17 zagrała drużyna pod wodzą trenera Waldemara Jędrusiaka.
Juniorzy Polonii uzyskali awans do kolejnej rundy.
Udział w turniejach wspierany był ze środków miasta Leszna.

(Fot. KP Polonia 1912 Leszno - Facebook)

Dwa zwycięstwa w dobrym stylu koszykarzy 
Royal Polonia 1912 Leszno

Koszykarze Polonii zwyciężyli w dobrym stylu i co najważniejsze przy dopingu
leszczyńskich, fantastycznych kibiców. W hali Trapez 10 grudnia Royalsi pokonali Tarnovię
Tarnowo Podgórne 79:54. mPunkty dla Royal Polonii zdobywali: Pawlicki 14, Sawicki 13,
Rybarczyk 10, Taisner 9, Wacyra 9, Sakowicz 8, Jastrzębski 6, Polowczyk 5, Moszak 4,
Kantecki 1, Zacharski 0. Ostatni mecz w tym roku kalendarzowym rozegramy został          
w Gnieźnie 16 grudnia. Tam również leszczynianie zrobili krok w kierunku awansu do grupy
mistrzowskiej pokonując Sklep Polski Formaton Gniezno 85:80.

https://www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno?__cft__[0]=AZUwRbR2N7hEuqVfZCKAL5DR3G5e60-5FyRa2oUihVUnwDqD03KAaZCe7sUfmogii57vzGma9uWxoTyNKTyaRyENb0IpySH6-UAGLhuVvbHSwNVqPciL606TFSJbzugGyVNMFKZUnKJoVaFjSvBVrMGSj8IoRTcZcp9AiVqe5IyW-yTtpg2vE0a61WHyrigCyqw&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno?__cft__[0]=AZUwRbR2N7hEuqVfZCKAL5DR3G5e60-5FyRa2oUihVUnwDqD03KAaZCe7sUfmogii57vzGma9uWxoTyNKTyaRyENb0IpySH6-UAGLhuVvbHSwNVqPciL606TFSJbzugGyVNMFKZUnKJoVaFjSvBVrMGSj8IoRTcZcp9AiVqe5IyW-yTtpg2vE0a61WHyrigCyqw&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/MKKGniezno2003I2004?__cft__[0]=AZWnqhtpf1Phz-d7IXHCyPAKxkRd26iPXkYF2JrpfP3hJYNWuGMcGOzNTZkigR2Qtv54R0oF7kEPTyI1XOvHs6OPu1P2pa21kKnAJZzelGkQsz-VAfyoZYrWi4SVbIOrQpCUGX_Onb8a_Cx4Tnx0IDs5L3r3r7sEDUXGwzWpl5EOAJyGzAxy8OG63YGgFV_zuiQ&__tn__=-]K-R
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Znakomity występ najmłodszych “TYGRYSÓW”
W Tarnowie Podgórnym 17 grudnia zagrały dziewczynki i chłopcy w turnieju Kinder fazy
rozszerzonej kategorii dwójek. Zespoły UKS 9 Leszno zaprezentowały się znakomicie! 
Dziewczęta: UKS 9 Leszno 1 (Iga Latanowicz, Marta Pietrzyk) - miejsce 1.
                       UKS 9 Leszno 2 (Ania Kubacik, Olga Lorke) - miejsce 6.
Chłopcy: UKS 9 Leszno 1 (Wojtek Grys, Natan Owczarek) - miejsce 1. 
                 UKS 9 Leszno 2 (Kuba Serafin, Tytus Piętka) - miejsce  4.

Fot. Trenerzy i Joanna Pietrzyk Bergman

Mikołajkowy turniej akrobatyczny
17 grudnia w sali gimnastycznej Zespołu Szkół
Technicznych w Lesznie padł rekord frekwencji,
bo oprócz 400 akrobatów, było dwukrotnie
więcej kibiców. Sędziowie mieli pełne ręce
roboty, bo sędziowali rywalizacje w dyscyplinie                               
i konkurencje akrobatyczne . Zawody przebiegły
sprawnie, dekoracje odbywały się zaraz po
zakończeniu konkurencji.  Poziom zawodów był
bardzo zróżnicowany, ponieważ było wielu
dobrze przygotowanych młodych akrobatów,
byli także debiutanci, dla których były to
pierwsze zawody w życiu.
Organizatorem zawodów był Klub Akro Kids
Leszno. Gratulujemy wszystkim startującym
zawodnikom występów i życzymy powodzenia
na kolejnych zawodach.
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INICJATYWY  REALIZOWANE

PRZEZ MIASTO LESZNO

U B R A L I Ś M Y  C H O I N K Ę

 W zawieszaniu ozdób pomagali Mikołaj, Pani Mikołajowa oraz pracownicy Miejskiego Zakładu
Zieleni. Część artystyczną rozpoczął chór Leszczyńskiego Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego

Amazonka. Podziwialiśmy występy akrobatyczne grupy Aerial Circus School Flying Flower, która
zaprezentowała się w dwóch pokazach: pokazie gimnastycznym z hula hop na lustrzanej kuli oraz

pokazie akrobatyczny "Królowa Śniegu". O świąteczny i klimatyczny nastrój zadbało Ognisko
Muzyczne Orkiestry Dętej Miasta Leszna .Uroczystość uświetniły swoimi występami Mażoretki

Orkiestry Dętej Miasta Leszna.

Po raz kolejny można było zrobić sobie zdjęcie w świątecznej szopce, przygotowanej przez
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. Zadbali oni również o słodki poczęstunek (ciasto,

ciepłe lody, mini - czekoladki) oraz o rozgrzewające napoje (kawa, herbata, czekolada na gorąco).
W trakcie wydarzenia można było sobie również zrobić zdjęcie z Mikołajem, Mikołajową, Świętą

Rodziną, dużym białym misiem i innymi świątecznymi postaciami! Natomiast Spółdzielnia
Socjalna Kuba - Bart zaprezentowała replikę Forda z 1920 roku, oczywiście w świątecznym

wystroju.  Niespodzianką przygotowaną przez Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy                           
z Organizacjami Pozarządowymi były też ozdobne paczuszki z cukierkami.

Na koniec Królowa Śniegu sprowadziła dla wszystkich śnieg!

Ufff..! Atrakcji było co nie miara! Wydarzenie nie mogłoby się udać gdyby nie zaangażowanie 
i pomoc: Miejskiego Zakładu Zieleni, który dostarczył piękną choinkę oraz podnośnik dzięki
któremu można było zawiesić bombki nawet na najwyższych gałęziach, Miejskiego Ośrodka

Sportu i Rekreacji, który wsparł wydarzenie technicznie, a także nieodpłatnie udostępnił
lodowisko dla mieszkańców oraz Teatru Miejskiego, który zadbał o nagłośnienie. Dziękujemy

również , grupie Aerial Circus School Flying Flower, Ognisku Muzycznemu "Klarnet" oraz
Mażoretkom Orkiestry Dętej Miasta Leszna za zaprezentowanie swoich talentów!

Podziękowania kierujemy także do Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności za przygotowanie
poczęstunku, do Mikołaja, Pani Mikołajowej, Panu Karolowi Dawid - Białego Dużego Misia za

animację, a także do Michała Dudki z MTL Media, który poprowadził całe wydarzenie.
Dziękujemy leszczyńskim mediom za wsparcie, a także wszystkim uczestnikom za przybycie. 

Dzięki Wam choinka została pięknie przystrojona!

Już po raz dziewiąty odbyło się wielkie zdobienie leszczyńskiej choinki przy lodowisku.
Mieszkańcy Leszna, przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji, przedszkolaki 

i uczniowie leszczyńskich szkół tłumnie zjawili się aby ubrać bombkami piękną żywą choinkę. 
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U B R A L I Ś M Y  C H O I N K Ę



E K S T R E M A L N E  M I K O Ł A J K I  Z  N G O

W  niedzielę, 10 grudnia 2023 roku, Miasto Leszno wraz z leszczyńskimi
organizacjami pozarządowymi oraz grupą Mikołajów zorganizowało na Rynku

Ekstremalne Mikołajki z NGO połączone z Jarmarkiem Świątecznym. 
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Wydarzenie rozpoczęło się Konwojem Świętego
Mikołaja, który w asyście Aniołów, Mikołajek, Śnieżynek,
Elfów, Skrzatów wjechał na leszczyński Rynek i powitał
wszystkich uczestników. 
Na miejskim rynku stanęło ponad 50 straganów
handlowych. Wystawcy oferowali przede wszystkim
świąteczne rękodzieło, ręcznie wykonane ozdoby na
choinkę i do dekoracji świątecznego stołu oraz kartki
bożonarodzeniowe. Można też było zaopatrzyć się                           
w drobiazgi, które świetnie sprawdzą się jako prezenty
pod choinkę. Na stoiskach można było nabyć również
wyroby spożywcze.  Były więc tradycyjne pierogi, barszcz
czerwony, zupa grzybowa, ale też kuszące przystawki,
rozmaite przekąski i słodkie wypieki oraz kutia. Nikt nie
odszedł stąd głodny, na każdego czekało coś pysznego.
Rozgrzać można było się kubkiem gorącej czekolady czy
zimowej, aromatycznej herbaty lub kawy.
Kulinaria to jednak nie wszystko. W czasie Jarmarku
Świątecznego na scenie zaprezentowały się leszczyńskie
organizacje pozarządowe, grupy taneczne i muzyczne,                  
a także przedszkolaki z leszczyńskich placówek. Nie
zabrakło również ekstremalnych pokazów akrobatycznych
oraz tańca na lustrzanej kuli. Z głośników płynęły dźwięki
najpiękniejszych kolęd i świątecznych piosenek, które
wprowadzały nas w radosny i pogodny nastrój. Gwar                   
i świąteczna muzyka rozbrzmiewała również na całym
rynku za sprawą Leszczyńskiej Kapeli Podwórkowej,
pięknych tańców przygotowanych przez Mażoretki
Orkiestry Dętej Miasta Leszna.



E K S T R E M A L N E  M I K O Ł A J K I  Z  N G O
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Przygotowano również szereg atrakcji dla
najmłodszych, były warsztaty m.in. pakowania
prezentów, robienia świec z wosku pszczelego,
wianków na drzwi, ozdób świątecznych: aniołków,
lasek na choinkę.  Można było spróbować swoich sił w
„dekorowaniu pierników” pod czujnym okiem
Mikołajek i Śnieżynek. Były też wspólne tańce i pląsy
z Elfem i św. Mikołajem, a także spektakl "Czerwony
Nos Rudolfa".  Nie zabrakło pary reniferów -
dmuchana atrakcja przyciągała najmłodszych i to
właśnie tam zrobiono w niedzielę najwięcej
pamiątkowych zdjęć. Główną atrakcją podczas
wydarzenia był przejazd zaprzęgu Świętego Mikołaja
na linie zjazd Mikołajów z wieży Ratusza, który
wszystkim dostarczył niesamowitych wrażeń.

Największą radość sprawił wszystkim Mikołaj, który czekał na dzieci w Mobilnej
Chatce  z koszykiem pełnym słodkości. Nie zabrakło również Chatki Piernikowej oraz
poczty mikołajkowej   czy świątecznej fotobudki. Nie lada gratką był pokaz rzeźbienia               

w lodzie, czy latające sanie Świętego Mikołaja. 



Co słychać w III sektorze? |30I N I C J A T Y W Y  R E A L I Z O W A N E  P R Z E Z  M I A S T O  L E S Z N O

/LeszczyńskieNGO

E K S T R E M A L N E  M I K O Ł A J K I  Z  N G O

Ponadto na Rynku stanęły charytatywne stoiska,
przy których mieszkańcy miasta mogli wesprzeć
zbiórkę na rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej

oraz Schroniska dla Zwierząt w Lesznie. Na
zakończenie wydarzenia, na płycie Rynku

Młodzieżowe Centrum Profilaktyki "Alternatywa"
zaprezentowało fireshow z elementami światła 

i ognia. Drodzy Mieszkańcy! Dziękujemy Wam za
to, że byliście z nami podczas Ekstremalnych

Mikołajek z NGO. 

Ogromne podziękowania kierujemy do wszystkich osób zaangażowanych 
w przygotowanie ozdób świątecznych i słodkości, a także osób, które zaprezentowały 
na scenie świąteczne utwory oraz pokazy taneczne i akrobatyczne. To dzięki Waszej
wspaniałej pracy jarmark świąteczny był taki różnorodny. Podziękowania kierujemy

również do osób kupujących, którzy swoją hojnością wsparli nasze organizacje
pozarządowe.
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S E N I O R A L N E  W T O R K I

Zakładanie adresu mailowego sprawia Wam
trudność? Prowadzenie profilu na portalu
społecznościowym wydaje się skomplikowane?                     
A może chcecie Państwo złożyć wniosek o dotację,
a nie wiecie jak? Nie szkodzi! Pomożemy! 

Zapraszamy na SENIORALNE WTORKI, gdzie
wszystko wyjaśnimy! Dyżury odbywać się będą                   
w każdy wtorek w godzinach 10:00 - 14:00                                 
w naszym Biurze w Lesznie ul. Słowiańska 16                                                
(I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami
telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!

Ś R O D Y  Z  F U N D U S Z A M I

Zapraszamy na ŚRODY Z FUNDUSZAMI, na których
oferujemy pomoc w zakresie pozyskiwania funduszy
dla organizacji. Wyjaśnimy gdzie szukać konkursów
oraz w jaki sposób złożyć wniosek. 

Dyżury odbywać się będą w każdą środę             
w godzinach 10:00 - 14:00 w naszym biurze            
w Lesznie ul. Słowiańska 16 (I piętro pok. nr 8). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami
telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!

I N I C J A T Y W Y  R E A L I Z O W A N E  P R Z E Z  M I A S T O  L E S Z N O



Podatnicy mają możliwość przekazywać 1,5% podatku należnego fiskusowi, wykazanego w ich
rocznej deklaracji PIT – bezpośrednio na rzecz organizacji pożytku publicznego. Dla podatnika
przekazanie 1,5% nie wiąże się z żadnym dodatkowym obciążeniem, w szczególności wskazany
1,5% nie jest formą darowizny, którą później można dopiero odliczyć od dochodu. Dzięki
zaznaczeniu organizacji, na którą na być przekazany 1,5% podatku, kwota ta wędruje z budżetu
państwa na rzecz organizacji prowadzącej działalność prospołeczną. A zatem sami faktycznie
decydujemy, gdzie, do jakiej organizacji i na jaki cel nasze podatki faktycznie zostaną
spożytkowane. 

My, działając lokalnie skupiamy się szczególnie na promowaniu leszczyńskich organizacjach
pozarządowych. Są to podmioty, które działają na rzecz mieszkańców Leszna. Od dzieci, przez
młodzież, dorosłych po seniorów. Od pomocy materialnej, żywnościowej, przez pomoc
psychologiczną, warsztatową po organizację wydarzeń, imprez czy inicjatyw, które na długo
zapadają w pamięci. Od kultury, przez sport, po zdrowie! Z pewnością każdy jest w stanie
skorzystać! Otrzymując pomoc, pomagając czy realizując swoje życiowe pasje. Dlatego tak ważne
jest, żeby nie zostawiać niewypełnionych tych pól w picie, które dotyczą należności 1,5% dla
organizacji pożytku publicznego. Na tym nikt nie traci, a zyskać może wielu! 

W Lesznie, aktualnie 1,5% podatku pozyskać może 65 organizacji o statusie pożytku publicznego.
A więc wachlarz możliwości przekazania 1,5% lokalnie jest naprawdę szeroki! 

Dodatkowo przekazując 1,5% na rzecz leszczyńskich organizacji pozarządowych sprawiacie, że
Wasze pieniądze zostają w Lesznie! To pomoc, która może lokalnie wiele wnieść, a nic nie
kosztuje! Jedyne co należy zrobić, to wpisać w odpowiedniej rubryce formularza PIT numer
organizacji, której chcecie przekazać 1,5% podatku. Lista leszczyńskich organizacji OPP, którym
można przekazać swoje 1,5% podatku dostępna jest poniżej. 
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1 , 5 %  D L A  O P P

I N I C J A T Y W Y  R E A L I Z O W A N E  P R Z E Z  M I A S T O  L E S Z N O

1 stycznia 2024 roku rozpocznie się wieloletnia kampania "Zostaw swój 1% w Lesznie",
która na początku tego roku zmieniła swoją nazwę na "Zostaw swoje 1,5% w Lesznie",
ale już teraz jest dostępny wykaz NGO OPP opracowany na podstawie danych NIW.
Serdecznie zachęcamy do zapoznania się z wykazem organizacji pożytku publicznego

uprawnionych do otrzymywania 1,5% podatku i... pozostawienia go w Lesznie!

Wykaz stworzony został na podstawie danych z Krajowego Rejestru
Sądowego na dzień 30 listopada br. i dotyczy NGO, które w terminie
dokonały obowiązków sprawozdawczych / złożyły sprawozdanie
merytoryczne i finansowe. 

Dodatkowo raz w miesiącu (zazwyczaj w jego pierwszej połowie) wykaz
NGO OPP będzie aktualizowany na podstawie danych z Narodowego
Instytutu Wolności oraz Ministerstwa Sprawiedliwości.



Co słychać w III sektorze? | 33

/LeszczyńskieNGO

1 , 5 %  D L A  O P P

I N I C J A T Y W Y  R E A L I Z O W A N E  P R Z E Z  M I A S T O  L E S Z N O
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1 , 5 %  D L A  O P P

I N I C J A T Y W Y  R E A L I Z O W A N E  P R Z E Z  M I A S T O  L E S Z N O



Zdjęcia można przesyłać na adres @ ngo@leszno.pl 
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# O C Z A M I M I E S Z K A Ń C Ó W

Cały czas trwa V edycja akcji #OczamiMieszkańców! 
Każdy z Was z całą pewnością ma swoje ulubione miejsce w Lesznie. W końcu ile par

oczu, tyle perspektyw, z których możemy na nie spoglądać. Wiele osób może wykonać
zdjęcie, jednak spojrzenie i perspektywa będzie całkiem odmienna! 

Oto kilka zdjęć, które
wpłynęły na naszą
skrzynkę mailową

 Czekamy na Wasze zdjęcia wykonane w Lesznie!

I N I C J A T Y W Y  R E A L I Z O W A N E  P R Z E Z  M I A S T O  L E S Z N O
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# L E S Z N O M I A S T E M S P O R T U

I N I C J A T Y W Y  R E A L I Z O W A N E  P R Z E Z  M I A S T O  L E S Z N O

Ruszył nowy sezon sportowy 2023/2024, a więc rozpoczynamy akcję
#KibicujemyLeszczyńskimNGO! 

To, że miasto Leszno stoi sportem jest jasne dla wszystkich😊 

Chcemy zachęcić Was do kibicowania leszczyńskim drużynom sportowym! 

Wasze wsparcie i doping są nieocenione w sportowej rywalizacji. 

Zachęcamy także Kluby sportowe do zamieszczania informacji o meczach, turniejach czy
innych wydarzeniach, na które chcą zaprosić kibiców w kalendarzu wydarzeń na stronie 

www.ngo.leszno.pl  

Jeśli chcecie żeby relacja z wydarzenia znalazła się na naszej stronie – prześlijcie na
adres mailowy: op@leszno.pl  krótką informację i zdjęcia!

 



W I A D O M O Ś C I
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WIADOMOŚCI

P R O G R A M  W S P Ó Ł P R A C Y  N A  2 0 2 4  R O K

W dokumencie uwzględnione zostały zarówno propozycje przedstawicieli organizacji
pozarządowych, jak i urzędników. 

Głównym celem jaki został określony w dokumencie jest zwiększenie zaangażowania
organizacji pozarządowych i mieszkańców Leszna w życie publiczne, wzmacnianie
współpracy międzysektorowej oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego. 

Przyjmując „Roczny Program Współpracy...” leszczyński samorząd podtrzymuje chęć
kontynuacji współpracy z organizacjami pozarządowymi i wyraża wolę rozwoju dialogu
obywatelskiego, stwarzania warunków do realizacji  inicjatyw służących mieszkańcom
Leszna oraz deklaruje ścisłe współdziałanie z organizacjami pozarządowymi  w zakresie
realizacji zadań publicznych. 

Program dotyczy organizacji pozarządowych, prowadzących działalność na terenie Miasta
Leszna lub na rzecz jego mieszkańców, których cele statutowe przewidują realizowanie
działalności pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom Miasta Leszna. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tworzenie tego dokumentu! 

Na 70. Sesji Rady Miejskiej Leszna został
uchwalony „Roczny Program Współpracy
Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024
rok”.,

Program współpracy jest dokumentem,
określającym politykę realizowaną przez Miasto
Leszno wobec trzeciego sektora, jej zasady,
zakres oraz formy współpracy, a także kierunki
dalszej, efektywnej współpracy między
sektorami.  

W Programie Współpracy wskazane zostały priorytetowe zadania publiczne, których
realizacja związana jest z ich finansowaniem lub dofinansowaniem z budżetu Miasta. 
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P l a n o w a n y  h a r m o n o g r a m  o g ł a s z a n i a  o t w a r t y c h
k o n k u r s ó w  o f e r t  w  2 0 2 4  r o k u
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P l a n o w a n y  h a r m o n o g r a m  o g ł a s z a n i a  o t w a r t y c h
k o n k u r s ó w  o f e r t  w  2 0 2 4  r o k u
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P l a n o w a n y  h a r m o n o g r a m  o g ł a s z a n i a  o t w a r t y c h
k o n k u r s ó w  o f e r t  w  2 0 2 4  r o k u
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P l a n o w a n y  h a r m o n o g r a m  o g ł a s z a n i a  o t w a r t y c h
k o n k u r s ó w  o f e r t  w  2 0 2 4  r o k u
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P l a n o w a n y  h a r m o n o g r a m  w y d a r z e ń  w  2 0 2 4  r o k u
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Prezydent Miasta Leszna serdecznie
zaprasza przedstawicieli organizacji
pozarządowych oraz podmiotów
wskazanych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2004 roku o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie do
wskazania osób do listy kandydatów na
członków komisji konkursowych
oceniających oferty w otwartych
konkursach ofert na realizację zadań
publicznych na rok 2024 r.

T R W A  N A B Ó R  D O  K O M I S J I  K O N K U R S O W Y C H

Celem naboru jest utworzenie „Listy kandydatów do udziału w pracach komisji
konkursowych w otwartych konkursach na rok 2024” spośród osób wskazanych przez
organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2023 poz. 571 ze zm.), które są
zainteresowane udziałem w pracach komisji konkursowych w otwartych konkursach ofert
na realizację zadań publicznych.

Zgłoszenia kandydatów na członków komisji konkursowych należy dokonać w formie
pisemnej na formularzu zgłoszeniowym. 

Formularz zgłoszeniowy jest dostępny w formie elektronicznej na stronie Urzędu Miasta
Leszna www.ngo.leszno.pl w zakładce Komisje Konkursowe oraz w wersji papierowej           
w Biurze Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Urząd Miasta
Leszna, ul. Słowiańska 16.

Lista kandydatów do udziału w pracach komisji konkursowych prowadzona jest przez
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i dotyczy otwartych
konkursów ofert na 2024 r.

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi utworzy „Listę
kandydatów na członków komisji konkursowych” i przekaże ją oraz kopie zgłoszeń
kandydatów/-tek właściwym, ze względu na zadeklarowaną w formularzu zgłoszenia sferę
zadań publicznych ww. ustawy, odpowiednim Wydziałom/ Biurom i Jednostkom
Organizacyjnych Urzędu Miasta Leszna współpracującym z organizacjami.

Udział w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny i za udział w posiedzeniu komisji jej
członkom nie przysługuje zwrot kosztów podróży. Zgłoszenie kandydata nie jest
jednoznaczne z uczestnictwem w komisji konkursowej.
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T R W A  N A B Ó R  D O  K O M I S J I  K O N K U R S O W Y C H

W skład komisji konkursowych mogą wchodzić osoby wskazane przez organizacje
pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie, które spełniają łącznie następujące kryteria: 

są obywatelami RP i korzystają z pełni praw publicznych; 

nie pozostają wobec wnioskodawców biorących udział w konkursie w takim stosunku
prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić uzasadnione wątpliwości, co do ich
bezstronności i nie zachodzą przesłanki ich wyłączenia wynikające z Kodeksu
Postępowania Administracyjnego; 

Kandydatury należy zgłaszać do 28 grudnia 2023 r. Liczy się data wpływu do Urzędu
Miasta Leszna – zgłoszenia przesłane po terminie nie będą rozpatrywane. Przesłanie
właściwie wypełnionego zgłoszenia jest jednoznaczne z dołączeniem kandydata do listy.

Zgłoszenia, które nie będą zawierały wymaganych podpisów osób upoważnionych nie będą
brane pod uwagę przy tworzeniu listy. W przypadku pytań proszę o kontakt z Biurem
Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi tel. 65 537 36 79, e-mail:
ngo@leszno.pl

zgłoszą swoją kandydaturę poprzez formularz zgłoszeniowy podpisany i wypełniony
przez samego kandydata/-tkę i organizację pozarządową/podmiot zgłaszający
kandydata/-tkę; 

mają doświadczenie w realizacji projektów we współpracy z organizacjami
pozarządowymi.

Szczegółowe informacje na temat naboru: 
www.ngo.leszno.pl/Nabor_do_komisji_konkursowych_na_2024_rok.html

nie reprezentują organizacji lub podmiotów biorących udział w danym konkursie ofert; 
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A K T U A L I Z A C J A  B A Z Y  L E S Z C Z Y Ń S K I C H  N G O

Zachęcamy również do śledzenia naszego fanpage na portalu społecznościowym, dzięki
czemu będziecie zawsze na bieżąco ze wszystkimi istotnymi oraz przydatnymi

informacjami, a także do czytania comiesięcznej broszury "Co słychać w Trzecim Sektorze".

W informatorze znajdują się wiadomości dotyczące współpracy Urzędu Miasta Leszna                  
z organizacjami pozarządowymi oraz informacje o samych organizacjach pozarządowych,

wydarzeniach, które organizują, projektach jakie realizują czy konferencjach                           
dla nich przeznaczonych.

Jeżeli jesteście zainteresowani promocją Waszych działań na łamach naszego miesięcznika,
prosimy o przesłanie informacji (zapowiedzi i/lub relacji z wydarzeń) na adres e-mail:

ngo@leszno.pl lub op@leszno.pl w terminie do 10 każdego miesiąca.
 

W przypadku pytań dotyczących rejestracji profilu organizacji w portalu ngo.leszno.pl
prosimy o kontakt za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem ngo@leszno.pl.

Dziękujemy z współpracę!



 DIETA SENIORA - JAKA I DLACZEGO JEST WAŻNA 
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A K T Y W N Y  S E N I O R

Żyjemy coraz dłużej, co jest efektem poprawy higieny i warunków życia oraz postępu
medycyny. W 2020 r. przeciętna długość życia mężczyzn w Polsce wyniosła 72,6 roku,
natomiast kobiet 80,7 roku.  Co prawda, w porównaniu z rokiem poprzednim, statystyki te
są niższe – wskutek epidemii COVID-19 średnia długość życia została skrócona jednak
starzenie się społeczeństwa jest zjawiskiem nieuniknionym. Dlatego tak ważna jest
edukacja zdrowotna w zakresie chorób, które dotykają seniorów, a których istotnym
wsparciem zarówno zapobiegania, jak i leczenia, jest odpowiednie żywienie. 

Czym jest niedożywienie i dlaczego seniorzy są na nie szczególnie narażeni?

Niedożywienie to stan organizmu występujący na skutek niedoboru składników
pokarmowych wynikający z braku wchłaniania lub braku spożywania substancji
żywieniowych, prowadzący do zmiany składu ciała. Aż 1 na 3 pacjentów w starszym wieku
jest zagrożony niedożywieniem. Jakie sygnały mogą o tym świadczyć?

Niedożywienie może wystąpić na skutek przewlekłych chorób powodujących zwiększone
zapotrzebowanie na składniki, braku apetytu czy niechęci do jedzenia, problemów          
z przygotowywaniem i przyjmowaniem pokarmów, zaburzeń w odczuwaniu smaków          
i zapachów, depresji i poczucia osamotnienia, a także sytuacji finansowej czy niezdolności
do wykonywania codziennych czynności, takich jak gotowanie czy zakupy. Narażeni na nie
są również pacjenci zmagający się z chorobą Alzheimera czy Parkinsona, a także pacjenci
leżący.

Odpowiednie żywienie

Aby uniknąć stanu niedożywienia i jego skutków,
warto skupić się na stosowaniu przez seniora
odpowiedniej dla niego diety. Dostarczenie
organizmowi wszystkich niezbędnych substancji
odżywczych, może pozytywnie wpłynąć na stan
odżywienia, co jest ważne w kontekście walki                  
z chorobą, przyspieszenia rekonwalescencji,
leczenia urazów (np. odleżyn i innych trudno
gojących ran), skracania czasu hospitalizacji czy
poprawy samopoczucia seniora. Odpowiednie
żywienie wspomaga odporność, może zmniejszyć
ryzyko wystąpienia nowotworów i chorób
przewlekłych, a jeśli takowe już wystąpiły –
wspiera stosowane metody leczenia, a niekiedy
decyduje o tym, czy terapia może zostać podjęta.
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Zdrowe starzenie się w znacznym stopniu zależy więc od zdrowego stylu życia, w tym m.in. od
pełnowartościowej i zbilansowanej diety. Najważniejszymi składnikami odżywczymi w jadłospisie
seniora są:

Białko – o ile nie ma przeciwwskazań, jego spożycie u osób powyżej 65 r.ż. powinno być większe
niż u młodszych osób. Zdrowym seniorom zaleca się spożywanie 1,0-1,2 g białka/kg masy
ciała/dobę. Białko, które pełni wiele funkcji m.in. jest budulcem mięśni a także składową
przeciwciał odpowiedzialnych za odporność organizmu, znajduje się w m.in. nabiale, jajach, mięsie    
i roślinach strączkowych.
Wapń – jego odpowiednia ilość w diecie chroni seniorów przed łamliwością kości, osteoporozą,
wspiera także krzepliwość krwi oraz pracę układu nerwowego i mięśniowego. Przyjmować można
go z takimi produktami spożywczymi, jak nabiał, zielone warzywa i rośliny strączkowe. Pewne ilości
znajdują się też w wodzie mineralnej.
Witamina D istotnie wspiera układ odpornościowy, tak ważny dla seniorów. Niestety, jej synteza
wraz z wiekiem staje się utrudniona, co może prowadzić do niedoborów. Warto skonsultować            
z lekarzem jej suplementację, która w większości przypadków wynosić powinna 800-2000 IU/dobę
przez cały rok.
Aby wesprzeć układ nerwowy, warto zadbać o odpowiednią podaż B6., której niedobory mogą
wystąpić na skutek przyjmowania niektórych leków utrudniających jej wchłanianie, a która
znajduje się w rybach, mięsie, orzechach i nasionach. Natomiast witamina B12 odpowiada za
produkcję czerwonych krwinek, a jej źródłem są produkty pochodzenia zwierzęcego: mięso, mleko
i produkty mleczne.

Do jakich jeszcze zasad zdrowego stylu
życia powinni stosować się seniorzy?

Spożywanie 5 posiłków dziennie i ok. 1,5-
2 l płynów na dobę.
Regularna, codzienna aktywność fizyczna,
trwająca ok. 30 min dziennie – mogą to
być spacery, gimnastyka, pływanie, jazda
na rowerze.
Zachowanie aktywności społecznej oraz
aktywności umysłowej.
Regularne wizyty u lekarza, przyjmowanie
leków ściśle według zaleceń.
Zmniejszenie spożycia soli i cukrów,
wybieranie tłuszczy roślinnych (olej
rzepakowy i oliwa z oliwek, orzechy),
bogatych w nienasycone kwasy
tłuszczowe.
Dieta bogata w warzywa i owoce,
dostosowana do potrzeb, możliwości                    
i preferencji smakowych seniora.
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PROJEKTY PARTNERSKI E MIASTA

LESZNA Z NGO

"Lokalne partnerstwo dla wolontariatu 2021 - 2023" to kontynuacja projektu, gdzie           
w partnerstwie z Urzędem Miasta Leszna i Centrum PISOP, Fundacja Centrum Aktywności
Twórczej tworzy bazę wolontariatu, usprawnia system pracy wolontariackiej, inicjuje ofertę
szkoleniową, podnosi kompetencje wolontariuszy, a także koordynatorów i nauczycieli.

Założeniem projektu jest między innymi rozwój profesjonalnego wolontariatu poprzez
wzmocnienie kompetencji wolontariuszy, koordynatorów, organizatorów oraz całego pola
związanego z wolontariatem. Działania projektowe prowadzone są przez cały rok. Za nami
już akcje takie, jak SprzątaMY las, Minikonferencja "Smak Wolontariatu" czy CAT Festiwal.
Kolejnym działaniem, które odbyło się w ramach projektu było Spotkanie Branżowe "Sport
w Lesznie"
 W piątek 1 grudnia odbyło się Lokalne Spotkanie Branżowe "Sport w Lesznie". Podczas
spotkania Patryk Hampel, doświadczony triathlonista i wieloletni trener opowiedział
słuchaczom o zdrowiu nie tylko fizycznym ale i psychicznym, a także zainspirował do
podejmowania aktywności sportowej. Marysia Hampel opowiedziała też o zdrowym
odżywianiu, które ma ogromny wpływ na codzienne funkcjonowanie. 

#projektpartnerski
#projektpartnerski



Poniedziałkowe popołudnie upłynęło pod znakiem świątecznych przygotowań. 4 grudnia
odbyło się Lokalne Spotkanie Branżowe "Wolontariat w środowisku międzykulturowym".
Podczas spotkania wolontariusze polscy i zagraniczni wymieniali się doświadczeniami          
i wiedzą, a wszystko to działo się podczas przygotowywania pysznych, pachnących
pierniczków. Dodatkowym atutem tego wydarzenia była międzypokoleniowa integracja. 

P R O J E K T  P A R T N E R S K I Co słychać w III sektorze? | 49

L O K A L N E  P A R T N E R S T W O  D L A  W O L O N T A R I A T U  
2 0 2 1 - 2 0 2 3

/LeszczyńskieNGO

Szkolenie z pisania wniosków i tworzenia projektów2 grudnia 2023 r. 

W sobotę 2 grudnia odbył się warsztat tworzenia projektów i pisania wniosków!
Uczestniczki dowiedziały się jakie mają możliwości dofinansowania, jak poprawnie zacząć
pisać wniosek, a także w jaki sposób określić cele i wskaźniki projektu. Szkolenie
prowadzone było przez EU Training Academy.

4 grudnia 2023 r. Wolontariat w środowisku międzykulturowym

W grudniu odbędzie się spotkanie lokalnej kolacji. Będzie to spotkanie, podczas którego
Fundacja CAT podsumuje działania wolontariuszy na rzecz społeczności lokalnej          
w subregionie leszczyńskim i nie tylko, wypracuje nowy system motywacyjny dla
wolontariuszy i koordynatorów, a także zaplanuje działania na 2024 rok.

a co przed nami ?a co przed nami ?



Co słychać w III sektorze? | 50D O T A C J E  I  K O N K U R S Y

/LeszczyńskieNGO

DOTACJE I KONKURSY

Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty
konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań
publicznych w zakresie ochrony zdrowia –

przeciwdziałanie alkoholizmowi,
zwalczanie narkomanii a także promocji i

organizacji wolontariatu w 2024 r.

Zadania priorytetowe na 2024 r.:

Realizacja warsztatów i grup
terapeutycznych młodzieży z grup
ryzyka (narkotyki i alkohol) oraz
wzmacnianie rodzin w tworzeniu
sprzyjających warunków
wychowawczych - Prowadzenie
Młodzieżowego Centrum Profilaktyki
„Alternatywa”.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla młodzieży
eksperymentującej i używającej narkotyki, prowadzenie spotkań z młodzieżą.

Prowadzenie działalności aktywizującej osoby uzależnione od alkoholu.

Prowadzenie Leszczyńskiego Biura Wolontariatu.

Prowadzenie Klubów Abstynenckich.

Działania profilaktyczno-terapeutyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom
alkoholowym z uwzględnieniem zajęć sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych.

Prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży metodą harcerską.

Pomoc ofiarom przemocy domowej

Szczegółowe informacje: 
www.ngo.leszno.pl w zakładce Baza konkursów
www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11317/bu-524-8-2023 
lub bezpośrednio pod numerem telefonu 65 547 68 43

Zapraszamy chętne organizacje do składania ofert.

K O N K U R S Y  M I E J S K I E
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Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty
konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań

publicznych w zakresie kultury i sztuki
 w 2024 r.

Zadania priorytetowe na 2024 r.:
Wspieranie lokalnych inicjatyw
wydawniczych

Wspieranie edukacji kulturalnej dzieci i
młodzieży

Wspieranie działań kulturalnych na rzecz
środowiska lokalnego

Szczegółowe informacje: 
www.ngo.leszno.pl w zakładce Baza konkursów
www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11317/bu-524-8-2023
www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11310/kis-3026-5-poz-2023
www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11311/kis-3026-6-poz-2023
lub bezpośrednio pod numerem telefonu 65 537 36 53

Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty
konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań

publicznych w zakresie wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej

 w 2024 r.
Zadania priorytetowe na 2024 r.:

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży
w klubach sportowych oraz sport osób
niepełnosprawnych

Organizacja imprez sportowo-
rekreacyjnych oraz zawodów
sportowych

Rozwój sportu na Terenie Miasta
Leszna – I tura 2024Szczegółowe informacje: 

www.ngo.leszno.pl w zakładce Baza konkursów
www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11313/kis-427-34-2023
www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11312/kis-427-32-2023
www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11314/kis-427-33-2023
lub bezpośrednio pod numerem telefonu 65 537 36 65

K O N K U R S Y  M I E J S K I E

https://bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11309/kis-3026-4-poz-2023
http://www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11310/kis-3026-5-poz-2023
http://www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11311/kis-3026-6-poz-2023
https://bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11313/kis-427-34-2023
http://www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11310/kis-3026-5-poz-2023
http://www.bip.leszno.pl/otwarty-konkurs-ofert/11311/kis-3026-6-poz-2023
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Przygotowaliśmy dla Was zestawienie aktualnych programów stypendialnych zarówno
krajowych, jak i zagranicznych m.in. dla uczniów, studentów i naukowców.

W zestawieniu znajdziecie:

• jakie są rodzaje stypendiów?
• kto może się o nie ubiegać?

• jak ich szukać?

Jakie są rodzaje stypendiów?

Pierwszym krokiem ku wiedzy na temat tego, jak się
poruszać w świecie stypendiów, jest znajomość rodzajów

stypendiów.  A zatem: czy stypendia to nagroda za
osiągnięcia naukowe? Czy może jest to rodzaj grantu na
projekt?  I czy średnia ocen lub sytuacja materialna są
kluczowymi kryteriami oceny osób kandydujących do

programu stypendialnego?

Dobra wiadomość jest taka, że istnieją (i w Polsce, i za granicą) różne rodzaje
stypendiów!

Po pierwsze, możemy spotkać się ze stypendiami naukowymi. Po drugie, mamy
stypendia sportowe. A po trzecie, istnieją stypendia socjalne. Ponadto, stypendia mogą

mieć także charakter artystyczny. A poza tym wszystkim, wiele programów ma
charakter hybrydowy, np. naukowo-socjalny!

Innymi słowy, możecie ubiegać się o bardzo różnorodne rodzaje stypendiów!
Pamiętajcie: stypendium nie jest tylko dla osób uzdolnionych naukowo czy dla osób o
najniższym dochodzie. Sprawdźcie także koniecznie, jakie może być stypendium dla

różnych grup odbiorców!

Kto może ubiegać się o stypendia?
Najczęściej stypendia adresowane są do:

• uczniów,
• studentów,

• doktorantów, młodych naukowców,
• absolwentów,

• sportowców, a także artystów

Wychodzi na to, że całkiem sporo osób,  w różnym wieku, 
może starać się o stypendia, prawda?

G D Z I E  S Z U K A Ć  I N F O R M A C J I  O  S T Y P E N D I A C H
I  K O N K U R S A C H  N A  P R A C E  M A G I S T E R S K I E              

I  D Y P L O M O W E ?



Co słychać w III sektorze? |53D O T A C J E  I  K O N K U R S Y

/LeszczyńskieNGO

Warto szukać możliwości uzyskania dotacji na działalność swojej organizacji:
stowarzyszenia, fundacji czy klubu sportowego. Na naszej stronie, w zakładce
FUNDUSZE zamieszczane są informacje o aktualnych konkursach i dotacjach. 

Więc jeśli masz pomysł na ciekawe i potrzebne działania, chcesz je zrealizować, ale
potrzebujesz funduszy, zaglądaj na naszą stronę! 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta
Leszna prowadzi doradztwo dla organizacji pozarządowych w zakresie:

poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych;
konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet);
pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych;
tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich.

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu
spotkania!

KONTAKT:
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Urząd Miasta Leszna
ul. Słowiańska 16
Tel. 65 537 36 79, 65 537 36 88

G D Z I E  S Z U K A Ć  I N F O R M A C J I  O  G R A N T A C H



Stowarzyszenie zrzesza członków
Miejskiego Chóru CHOPIN
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POZNAJ LESZCZYŃSKIE NGO

L E S Z C Z Y Ń S K I E  S T O W A R Z Y S Z E N I E  A R T Y S T Y C Z N E  I M .
F R Y D E R Y K A  C H O P I N A

KRS: 0000420287
Reprezentacja stowarzyszenia: IRENA
SIERPOWSKA-GLAPIAK
Status organizacji pożytku publicznego: tak
Kontakt: 884 990 041
e-mail: irena.leszno@interia.pl

Działalność stowarzyszenia: 
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji
narodowej, pielęgnowanie polskości oraz
rozwój świadomości narodowej,
obywatelskiej i kulturowej 
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 

      i dziedzictwa narodowego

Nie samą pracą żyje człowiek...

Co zrobić z wolnym czasem po
pracy?

Chór Miejski Chopin przy Miejskim
Ośrodku Kultury 

zaprasza!
Przyjdź, a będziesz mógł śpiewać

pod okiem wspaniałego dyrygenta!

Poza próbami zespół organizuje
wiele imprez, koncertów 

i wyjazdów.

Można tu poznać wielu nowych 
i ciekawych ludzi. 

Z nimi nuda Ci nie grozi!

Zapraszamy w każdy poniedziałek
godz. 18.30 Klub OBOK,

ul. Aptekarska 1



1 stycznia - Światowy Dzień Pokoju

4 stycznia - Światowy Dzień Braille'a

K A L E N D A R I U M Co słychać w III sektorze? |55

/LeszczyńskieNGO

,

Nowy rok nowe możliwości i nadzieje. 
1 stycznia obchodzony jest Światowy Dzień
Pokoju.

Czym jest pokój? 
To spokój i stagnacja na świecie, bez
podejmowanych działań wojennych,
wywoływania wojen domowych, bez
terroryzmu – wszystko to niesie za sobą
strach, łzy i cierpienie niewinnych ludzi
uwikłanych w polityczne rozgrywki
państwowe.

Z tej okazji każdego roku papież wydaje do wszystkich ludzi dobrej woli orędzie związane 
z tematyką pokoju.

Święto zostało ustanowione z inicjatywy
francuskiego filozofa i podróżnika Raoula
Follereau przez papieża Pawła VI w 1967
roku. 

Światowy Dzień Braille'a, ustanowiony 
z inicjatywy ONZ i obchodzony 
w rocznicę urodzin twórcy tego pisma.
Louis Braille przyszedł na świat właśnie 
4 stycznia. Opracowany przez niego
alfabet pomaga osobom z dysfunkcją
wzroku odczytać świat.

Dzięki alfabetowi Braille'a osoby
niewidome i niedowidzące mogą czytać
książki, sporządzać notatki oraz rozwijać
swoje zainteresowania.

KALENDARIUM

W naszym mieście prężnie działa Polski Związek Niewidomych w Lesznie, Okręg
Wielkopolski i jest ogromnym wsparciem dla osób niewidomych i niedowidzących.
Facebook: Polski Związek Niewidomych w Lesznie, Okręg Wielkopolski

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057650040885
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057650040885


,

9 stycznia - Dzień Ligi Ochrony Przyrody

Liga Ochrony Przyrody to najstarsza organizacja
przyrodnicza w kraju. Jej rola jest nie do
przecenienia, bowiem to jej członkowie dbają 
o naszą piękną florę i faunę. Na cześć LOP
ustanowiono święto, a jego data przypomina 
o historycznym zjeździe organizacyjnym, który
miał miejsce 9 stycznia 1928 roku.

Obchody święta są przede wszystkim
celebrowane w szkołach, gdzie organizowane są
zabawy, konkursy związane z naturą i samą Ligą.
Dzieci malują zwierzęta, piszą wypracowania o
naturze, oglądają filmy przyrodnicze, uczą się jak
dbać o środowisko. 

Dla każdego z nas urodziny LOP powinny być okazją do refleksji i zdobycia nowej wiedzy,
z zakresu ochrony środowiska, otaczającej nas przyrody.
W Lesznie również działa oddział Ligii Ochrony Przyrody. Bieżące informacje można
znaleźć: www.facebook.com/lopleszno

6 stycznia - Dzień Filatelisty
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KALENDARIUM

W Polsce filateliści swoje święto jako Dzień
Filatelisty obchodzą 6 stycznia.

Święto to upamiętnia powołanie w 1893 roku
w Krakowie „Klubu Filatelistów". 

Mimo upływu lat, znaczki, datowniki czy
unikatowe koperty nadal stanowią cenne łupy
dla kolekcjonerów.

Leszczyńscy filateliści również zrzeszeni są w Polskim Związku Filatelistów, Okręg
Wielkopolski Koło Miejskie w Lesznie oraz Koło Spinko w Lesznie

Zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia strony: www.pzfpoznan.pl/

https://pl.wikipedia.org/wiki/6_stycznia


CO W TRAWIE PISZCZY?
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CO W TRAWIE PISZCZY?

FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Sztab nr: 86
Hufiec ZHP Leszno
Szef sztabu: Łukasz Grzelczak
ul. Sokoła 20
64-100 Leszno; Polska
Strona www: www.leszno-86.wosp.pl/ 

Sztab nr: 658
II LO im. M. Kopernika w Lesznie
Szef sztabu: Arletta Bernat
ul. B. Prusa 33
64-100 Leszno; Polska
Strona www: www.leszno-658.wosp.pl/ 

ZAREJESTROWANE SZTABY W LESZNIE

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dedykowany będzie zakupowi sprzętu
do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach

pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. 

Fundacja planuje kupić urządzania dla

    diagnostyki obrazowej, m.in. rezonanse magnetyczne i aparaty ultrasonograficzne
    diagnostyki czynnościowej, m.in. polisomnografy i przenośne spirometry
    diagnostyki endoskopowej, m.in. systemy do badań bronchoskopowych w   

           nawigacji wewnątrzoskrzelowej i bronchoskopy
    rehabilitacji - sprzęt do rehabilitacji pulmonologicznej wykorzystywanej w terapii 

           chorych po przeszczepieniu płuc
    torakochirgurgii, m.in. systemy elektrokoagulacji i kriosondy 

Sztab nr: 5006
Szkoła Podstawowa nr 2
Szef sztabu: Paulina Gubańska
ul. Narutowicza 57
64-100 Leszno; Polska
Strona www: www.leszno-5006.wosp.pl/ 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

UNIA LESZNO poszukuje chętnych organizacji pozarządowych do udziału w tegorocznej
akcji WOŚP     

Zapraszamy chętne organizacje pozarządowe do włączenia się w tegoroczną akcję Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy, połączoną z prezentacją drużyny Unia Leszno 

w hali Trapez.

Stowarzyszenia i Organizacje zrzeszone w NGO, które chciałyby zaangażować się w to
przedsięwzięcie, wziąć udział we wspólnej zabawie i wspólnej akcji pomocy na rzecz WOŚP

proszone są o bezpośredni kontakt 
pod numerem 575 262 719 do dnia 22 grudnia 2023 r.

Będą występy, tańce, śpiewy. Im nas będzie więcej tym weselej i piękniej! 
Organizatorom zależy na Waszej obecności i wspaniałych stoiskach na Trapezie.

Kto w to wchodzi? 😊

Więcej: www.unia.leszno.pl 

Chętnych zapraszamy o zgłaszanie się bezpośrednio do organizatora.

http://www.unia.leszno.pl/
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Dla najmłodszych
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Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO – 
nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na bieżąco!
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